MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

5º Convocação para matrículas referente ao

Edital 1/2021/DERA/GAB/DG-CBV/IFRR

O Departamento de Registros Acadêmicos do Campus Boa Vista do Instituto Federal de Educação,
Ciência e Tecnologia de Roraima - IFRR, considerando o disposto no Edital nº
1/2021/DERA/GAB/DG-CBV/IFRR, torna público a relação de candidatos CLASSIFICADOS na
Lista de Espera do Sistema de Seleção Unificada – SISU 2021 – 1ª Edição, conforme anexos a
seguir:

ANEXO I

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

DATA / PERÍODO EVENTO

27/04
RESULTADO DA LISTA DE ESPERA

(disponível em: http://sisu.mec.gov.br/)

17 a 21/05

CONVOCAÇÃO DA 5º LISTA DE ESPERA

Preferencialmente o envio da documentação para e-mail

matriculasisu2021cbv@ifrr.edu.br com assunto "Matrícula

SISU 2021.1"

Atendimento presencial:  Departamento de Registros

Acadêmicos – DERA (Campus CBV)

Horário de atendimento presencial somente na terça e

quinta-feira (exclusivamente para matrículas): Das 9h às

15h00min.

DOCUMENTOS

Documentação padrão para todos os classificados:

1. Requerimento de pré-matrícula;
2. Declaração de não vínculo;
3. Documento oficial de identidade com foto;
4. CPF;
5. Título de eleitor e comprovantes de quitação

eleitoral das duas últimas eleições;
6. Prova de quitação com o serviço militar, se do

http://sisu.mec.gov.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

sexo masculino;
7. Certificado de conclusão do ensino médio ou

equivalente;
8. Histórico escolar do ensino médio;
9. 01 (uma) fotografia 3 x 4 recente;
10. Cópia de certidão de nascimento ou casamento;
11. Comprovante de residência;

L1 - Candidatos com renda familiar bruta per capita
igual ou inferior a 1,5 salário mínimo que tenham
cursado integralmente o ensino médio em escolas
públicas (Lei nº 12.711/2012):

1. Histórico e Certificado de conclusão que
comprove que tenha cursado INTEGRALMENTE
TODO o ensino médio em escolas públicas, em
cursos regulares ou no âmbito da Modalidade
de Educação de Jovens e Adultos - EJA (original
e fotocópia);

2. Cópia e originais de comprovante de renda do
candidato e de todos os moradores da casa que
possuem renda, referente aos 3 (três) últimos
meses que antecedem a seleção.

L2 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou

indígenas, com renda familiar bruta per capita igual ou

inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado

integralmente o ensino médio em escolas pública:

1. Histórico e Certificado de Conclusão que
comprove que tenha cursado
INTEGRALMENTE TODO o ensino médio em
escolas públicas, em cursos regulares ou no
âmbito da Modalidade de Educação de
Jovens e Adultos - EJA (original e fotocópia);

2. Registro Administrativo de Nascimento de
Indígena - RANI (original e fotocópia);

3. Auto declaração de Cor/Raça;
4.  Cópia e originais de comprovante de renda

do candidato e de todos os moradores da
casa que possuem renda, referente aos 3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

(três) últimos meses que antecedem a
seleção.

L6 - Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou
indígenas que, independentemente da renda (art.
14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham
cursado integralmente o ensino médio em escolas
públicas (Lei nº 12.711/2012):

1. Histórico e Certificado de conclusão que

comprove que tenha cursado

INTEGRALMENTE TODO o ensino médio

em escolas públicas, em cursos regulares ou

no âmbito da Modalidade de Educação de

Jovens e Adultos - EJA (original e

fotocópia);

2. Registro Administrativo de Nascimento de

Indígena - RANI (original e fotocópia);

3. Auto declaração de cor /raça;

Declarações no endereço :

https://boavista.ifrr.edu.br/processo-
seletivo/sistema-de-selecao-unificada-sisu/sistema-
de-selecao-unificada-sisu-2021.1

https://boavista.ifrr.edu.br/processo-seletivo/sistema-de-selecao-unificada-sisu/sistema-de-selecao-unificada-sisu-2021.1
https://boavista.ifrr.edu.br/processo-seletivo/sistema-de-selecao-unificada-sisu/sistema-de-selecao-unificada-sisu-2021.1
https://boavista.ifrr.edu.br/processo-seletivo/sistema-de-selecao-unificada-sisu/sistema-de-selecao-unificada-sisu-2021.1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

ANEXO II
LISTA DE CLASSIFICADOS NA LISTA DE ESPERA

Curso: 91909 - ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS (Vespertino)

Modalidade: Ampla Concorrência

Vagas disponíveis: 1

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201038420018 ARTHUR CANCI SILVA 557,00 8

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta

per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente
o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 1

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201119470353 LUCAS FREITAS DA SILVA 513,24 6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

Curso: 91909 - ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS (Noturno)

Modalidade: Ampla Concorrência

Vagas disponíveis: 2

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

 NÃO HÁ CANDIDATOS

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta

per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente
o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 1

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201042948335 JESSICA SILVA SOUSA 481,84 5

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente

da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 2

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201123665196 MARCIO GLEYSON SANTOS DE ARAUJO 399,80 6

 NÃO HÁ CANDIDATOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

Curso: 1151328 - CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Modalidade: Ampla Concorrência

Vagas disponíveis: 2

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201095780353 CAMILE CHRISTINE MARUAI CIPRIANO 465,92 15

201119275703 ANA PAULA GALVAO DOS SANTOS 458,30 16

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta

per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente
o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 3

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201050480718 JHENYFFER ELAYNNE AMORIM DE LIMA 431,06 9

201043989379 MARCLEYZI DA SILVA PINTO 422,88 10

201020181412 MAIANE MONTEIRO PINTO 421,84 11

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente

da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 1

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201108591748 LEONAI RENATO REGES DE OLIVEIRA 450,38 7

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

Curso: 85402 - EDUCAÇÃO FÍSICA

Modalidade: Ampla Concorrência

Vagas disponíveis: 1

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201019166051 EDUARDO RODRIGUES MAIA 530,24 11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

Curso: 57722 - GESTÃO DE TURISMO

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta

per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente
o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 2

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201009753967 TARCISA LEILA DOS SANTOS ARAUJO 413,36 9

 NÃO HÁ CANDIDATOS

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente

da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 3

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

 NÃO HÁ CANDIADATOS

Modalidade: Candidatos com renda familiar bruta per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo

que tenham cursado integralmente o ensino médio em escolas públicas (Lei nº
12.711/2012).

Vagas disponíveis: 1

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

 NÃO HÁ CANDIADATOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

Curso: 91907 - GESTÃO HOSPITALAR

Modalidade: Ampla Concorrência

Vagas disponíveis: 6

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201120821172 JOSEPHI ALVES DE MEDEIROS 461,14 21

201082557632 AGDA REGINA SALES DE OLIVEIRA 449,80 22

201030235109 NATALIA CRISTINA DA SILVA SARMENTO 448,54 23

201101341620 JULIANA MALAQUIAS LIMA 444,02 24

201101569600 ODAIR CARDOSO DE ALMEIDA 441,16 25

201002415986 ANDRESSA LAUREEN ANDRADE DUTRA 436,14 26

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente

da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 2

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201032433108 KHELCIANE ANDREA OLIVEIRA RIBEIRO 471,7 10

201118135494
RITA DO SOCORRO DE ARAUJO
GONCALVES 469,4 11

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

Curso: 1152312 – MATEMÁTICA

Modalidade: Ampla Concorrência

Vagas disponíveis: 1

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

 NÃO HÁ CANDIDATOS

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta

per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente
o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 2

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201076392046 THADYSON FRAK CUNHA MENEZES 427,04 7

201111851725 LEVY SOUZA DA SILVA 418,92 8

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente

da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 2

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

 NÃO HÁ CANDIDATOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

CAMPUS BOA VISTA
DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADÊMICOS

DEPARTAMENTO DE REGISTROS ACADEMICOS - DERA
                                                                                                                                       Av. Glaycon de Paiva, 2496 – Pricumã – Boa Vista – RR

                      CEP: 69.309-695
   Fone: (095) 3621-8044

 E-mail: dera.cbv@ifrr.edu.br

Carlos Felipe Rocha carneiro
Diretor do Departamento de Registros Acadêmicos

Curso: 113557 - SANEAMENTO AMBIENTAL

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas, com renda familiar bruta

per capita igual ou inferior a 1,5 salário mínimo e que tenham cursado integralmente
o ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 2

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

 NÃO HÁ CANDIDATOS

Modalidade: Candidatos autodeclarados pretos, pardos ou indígenas que, independentemente

da renda (art. 14, II, Portaria Normativa nº 18/2012), tenham cursado integralmente o
ensino médio em escolas públicas (Lei nº 12.711/2012).

Vagas disponíveis: 2

INSCRIÇÃO INSCRITO NOTA CLASSIFICAÇÃO

201040795290 ANA LILIAN JONES DA SILVA 469,62 8

201025019260 ERBETH ARAUJO SOUSA 447,44 9

Boa Vista, RR – 17 de maio de 2021

Joseane de Souza Cortez
Diretora Geral Campus Boa Vista